podendo ser suprimido, pelo Chefe do Poder Executivo Municipal através de Lei
Municipal.

Artigo 3° - Terão direito ao Auxilio Alimentação todos os servidores públicos
do Município de Centenário do Sul, com provimento efetivo. como também os não
efetivos, que percebem remuneração não superior a R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais), excluindo-se da remuneração o adicional de salário família.

Parágrafo Único - O valor do teto remuneratório para o
recebimento do Auxílio Alimentação assim como do valor do Auxilio Alimentação,
poderá ser corrigido por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal.